
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

LUIGI GALVANI 
Via F. Gatti, 14    - 20162  Milano 

email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Tel. 02 6435651/2/3   Cf 02579690153 

                                                                                                                                                                                                                                                  

                    

                                                                                                                                    Al Prof. Carlo Autuori  

              Albo online 

                                                                                                                                    Amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: Nomina Progettista - Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12460 

CUP: E44D22004490006 

CIG: 97536885F6 

 

 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU nonché il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, 
recante Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la candidatura dell’IIS “Galvani” Milano presentata in data 22.02.2023; 
VISTO l’accordo di concessione debitamente autorizzato dall’Unità di Missione del 17.03.2023; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato con Prot. 0001379/U del 

27/03/2023; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0001986/U del 12/05/2023 13:47

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
VISTA  la nomina del RUP Prot. 0001962/U del 11/05/2023 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Regolamento per l’attività̀ negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto delibera n.15 del 

23.01.2020; 
VISTE 
VISTE 
VISTA 

le delibere degli Organi Collegiali: Collegio docenti del 24.01.2023; Consiglio di Istituto 
delibera n. 19 del 14.02.2023; delibera n.   24 del 2 maggio 2023;                                                           
le istruzioni operative emanate in data 21.12.2022, nota ministeriale prot.01007624 
la nota ministeriale prot.0004302   del 14.01.2023, contenente chiarimenti  

CONSIDERATO CHE 

                           

il Prof. Carlo Autuori, in qualità di Animatore Digitale dell’Istituto, si è dichiarato disponibile 
ad assumere il ruolo di progettista  

 

                                                                                    DISPONE 
 
Il conferimento dell’incarico di progettista al Prof. Autuori Carlo (cf. TRACRL66R16H703Z) nato a Salerno il 
16.10.1966, docente a tempo indeterminato titolare presso questo istituto, per la realizzazione degli 
interventi relativi all’azione Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. 
L’esperto Progettista dovrà svolgere tutti i compiti e le attività previste per la figura interessata: 

- effettuare apposito sopralluogo negli spazi interessati dal progetto; 
- elaborare la progettazione esecutiva e relativo piano di acquisti provvedere alla progettazione 

esecutiva del progetto citato, seguendo le Indicazioni operative del M.I.M. 
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/ e l’apposita 
procedura prevista dalla piattaforma PNRR https://pnrr.istruzione.it/;   

- partecipare alla valutazione delle offerte e alla predisposizione del prospetto comparativo per 
l’individuazione della ditta aggiudicatrice;  

- redigere i verbali delle proprie attività̀; 
- redigere time-sheet relativi alla sua attività con evidenza delle ore prestate; 
- coadiuvare, quando necessario, il Dsga nella gestione della piattaforma FUTURA relativamente alla 

“gestione dei progetti”;  
- collaborazione col Dirigente Scolastico e col Direttore SGA in tutte le fasi relative al Progetto, al fine di 

assicurarne il buon esito. Il suddetto incarico sarà̀ retribuito per un massimo di 100 ore come da CCNL in 
vigore, a € 23,22 lordo stato (per i docenti) e in base al profilo di appartenenza per il personale ATA. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’IIS “Galvani” di Milano, www.iisgalvanimi.edu.it. 
 
 
                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott. Emanuela Maria GERMANO’ 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0001986/U del 12/05/2023 13:47

https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/
http://www.iisgalvanimi.edu.it/

		2023-05-12T13:47:10+0200
	EMANUELA MARIA GERMANO'




